СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания декана Факультета математики и компьютерных наук СПбГУ

с обучающимися из Украины.

19.10.2023 г.    № 44/7-02-05

Председательствующий – С.В.Иванов, декан Факультета математики и компьютерных
наук СПбГУ.

Секретарь – Е.П.Савинская, секретарь руководителя, Отдел обеспечения деятельности
руководителей учебно-научных подразделений, Организационное управление, Ректорат
СПбГУ.

Присутствовали: 3 человека

Обучающийся 4 курса по специальности «Математика»,
бакалавриат И.С.Забрянская
Заместитель начальника Управления по работе с
молодежью по направлениям менеджмент, география,
геология, геоэкология и почвоведение, математика и
компьютерные науки В.В.Федоров
Обучающийся 4 курса по специальности «Математика»,
бакалавриат Г.А.Юдин

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.
2. О мерах поддержки студентов из Украины, обучающихся в СПбГУ.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса
__________________________________________________________________________________

С.В.Иванов, В.В.Федоров

Декан Факультет математики и компьютерных наук СПбГУ (далее - ФМиКН)
С.В.Иванов поприветствовал присутствующих. В.В.Федоров спросил о наличии
проблем, возникших при организации учебного процесса. Обучающиеся ответили, что
проблем при организации учебного процесса не возникло. По информации из Учебного
отдела академических задолженностей по учебному плану у обучающихся нет.

1.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

2. О мерах поддержки студентов из Украины, обучающихся в СПбГУ

__________________________________________________________________________________
С.В.Иванов, В.В.Федоров

В.В.Федоров напомнил обучающимся о мерах финансовой поддержки от СПбГУ.

Для получения материальной помощи обучающимся необходимо подать заявление через
личный кабинет обучающегося.

С.В.Иванов сказал, что при наличии каких-либо проблем обращаться к
администрации ФМиКН СПбГУ.

2.1 Присутствующим принять информацию к сведению.

Председательствующий                                                                                            С.В.Иванов

Секретарь                                                                                                                   Е.П.Савинская